GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro extensivo ao Senhor secretario de Obras

Andrews Melo, no sentido de que o Poder Executivo Municipal, viabilize o calçamento

da RUA ANDRÉ REBOLSAS , no bairro INDIANÓPOLIS, nesta cidade de Caruaru, Estado

de Pernambuco

JUSTIFICATIVA

Calçamento aguardado há mais de 40 anos pelos moradores daquela localidade até por se tratar de

uma passagem intensa de veículos e pedestres, contribuindo para o bem estar da população local,

assim como também auxiliando no trânsito de veiculos automotores.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação

deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder

Executivo Municipal

Sala das Sessões,01 de fevereiro de 2025.

	GABINETE DO VEREADOR TAFAREL  REQUERIMENTO Nº /2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-01T21:58:19-0300
	Vereador Tafarel